      Форма №4
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Наименование долгосрочной целевой программы,  период реализации                             
	Повышение безопасности дорожного движения в Альметьевском муниципальном районе на 2021 год

	Наименование отчитывающейся организации
	Исполнительный комитет Альметьевского муниципального района

	Наименование   нормативного   правового акта об утверждении долгосрочной целевой программы  
	Постановление   исполнительного   комитета Альметьевского муниципального района от 30.12.2020 № 1593

	Должностное лицо, ответственное за составление формы 
 (Ф.И.О.,  должность, контактный телефон)                    
	Ротанова А.Р., зам. начальника управления строительства, связи, транспорта и дорожного хозяйства исполкома 8(8553) 39-01-37


ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы

за январь-декабрь 2021 года

	№
№
п/п
	Наименование подпрограммы (раздела,
мероприятия)
	Источник  
финансирова-
ния (всего, 
в том числе 
бюджет   
Российской 
Федерации, 
бюджет   
Республики 
Татарстан, 
местный   
бюджет,   
внебюджетные
источники)
	Плановые  
объемы   
финанси-

рования 
на  отчет-

ный год 

из норма-

тивного
правового  
акта об утверждении 
программы, 
тыс. рублей
	Выделено 
по  программе на   
отчетный 
период  
(лимит), 
тыс.   
рублей
	Про-  
цент  
финан-
сирова
ния
	Фактически
использо- 
вано средств  
(перечислено со счета исполнителя  с начала года,   
тыс.   
рублей
	Наимено​вание  
индика-тора   
единица 
измере-

ния
	Значения индикатора

	
	
	
	
	
	
	
	
	предыдущий год
	текущий  
год
	про​цент
вы-
пол-не-
ния
	план
на  
сле​ду​ю​щий- 
год

	
	
	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении                                                                                                                                                                                                           








	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Издание научно-методических материалов, программ, учебных пособий для учреждений о образования
	Бюджет РТ
	470
	470
	100
	470
	
	470
	470
	470
	470
	100
	470

	1.2
	Проведение городских мероприятий по предупреждению детского дорожно - транспортного травматизма: "Светофорик", "Безопасное колесо" и т.д.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Повышение квалификации преподавательского состава общеобразовательных школ и детских дошкольных учреждений
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных 

средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий


	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Реконструкция, строительство на участках УДС пешеходных ограждений                                    
	Внебюджет
	6300
	0
	0
	0
	
	6300
	1133,884 (ВБ)

3050,942 (РТ)
	6300
	0
	0
	6300

	2.2
	Строительство, реконструкция, техническое перевооружение нерегулируемых пешеходных переходов светофорами Т.7, дорожными знаками, дорожной разметкой 
	Бюджет 
РФ,  МО, внебюджет
	2374
	1915,279 

(дф)
	81
	1915,279
	
	2374
	5 510,595    (ДФ, ВБ)

2309 (мб)
	2374
	1915,279
	81
	2374

	2.3
	Строительство, реконструкция и техническое перевооружение светофорных объектов                                    
	Бюджет РФ, РТ,

Бюджет МО
	2244
	2312,823 

(ДФ)
	103
	2312,823
	
	2244
	0
	2244
	2312,823
	103
	2244

	2.4
	Нанесение дорожной разметки на улично - дорожной сети
	Внебюджетные средства

Бюджет МО
	6000

	2000 (мб)
4606 (вб)
	110
	6606
	
	6000
	2000 (МО)

1344,43 (ВБ)
	6000
	6606
	1000
	6000

	2.5
	Строительство сетей уличного освещения на опасных участках улично-дорожной сети 


	Внебюджетные средства

	5000
	1829,8

 (РТ)

2309

 (мб)
	83
	4138,8
	
	5000
	14 378,974 (РТ)

9 091,110 (ВБ)


	5000
	4138,8
	83
	5000

	




Всего по  
программе  
	Всего       
	22388
	15 442,902
	69
	15442,902
	
	22 388
	39 288,935
	22388
	15442,902
	69
	22388

	
	бюджет      
Российской  
Федерации   
	5459
	0
	0
	0
	
	5459
	0
	5459
	0
	0
	5459

	
	бюджет      
Республики  
Татарстан   
	470
	2299,8
	489
	2299,8
	
	470
	17899,916
	470
	2299,8


	489
	470

	
	местный     
бюджет      
	4 309
	4 309
	100
	4 309
	
	4 309
	4309
	4309
	4309
	100
	4 309

	
	внебюджетные
источники
	12 150
	8834,102
	73
	8834,102
	
	12 150
	17080,019
	12150
	8834,102
	73
	12 150


Заместитель руководителя 

исполнительного комитета района по строительству




                                           Д.В. Косарев
Ротанова Альфия Раисовна
39-01-37
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